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550 Jabre Kirchgemeinde Protich a.,®.
(Breslau=Herrnprot|d).

Die Kivdhengemeinde B rot|d, sur Unteridheidung von
einem anderen an der Weide gelegenen Vrte gleidhen Jtamens
bald als Protjd) an dexr Vder, jpiter als Herrvenprotidh) be-
seichnet, jeit der wmfafienden Cingemeindung im JFahre 1928
jesst einen Drtdteil von Grof-Breslau bildend und Bres -
lau-Herrnprot|d genannt, die in der Gegenveforma-
tion ein bejonderesd Sdhictial erlebte und nad) 1708 eine Dbe-
jondere Bedeutung gewann, fonnte im JFahre 1933 auf
550 \Fabre ihrer Gejchichte suriickblicten *).

Die Ctiftungsurfunde vom 16, November 1383, auf
Pergament gefdprieben und mit dem Siegel von Bijdof
Aenceslaus verjehen, [iegt wobhlerhalten im BVreslauer
Stadtardhiv und hat folgenden Wortlant:

In nomine domini amen. Ad perpeluam rei memoriam
ad ea libenter intendimus que domini cultus augmenlum
respiciunt et illa quantum cum deo possumus fauoribus
prosequimur oportunis. Huic est quod Nos Wenceslaus Dei
gracia episcopus Wratislauiensis, ad Vniuersorum lam pre-
sencium quam fulurorum publicam deferimus nocionem.
Quod cum pridem validus vir Ulricus de pak dominus et
heres ville dicte proczschs Wraltislauiensis districtus de pro-
pria salute cogitans el cupiens terrena in celestia el lem-
poralia in elerna felici commercio commutare. De bonis sibi
a Deo collatis ecclesiam nouam in dicta sua villa proczschs
infra limiles ecclesie parochialis in Lesna situata pro laude
Dei ac sue suorumque parenlum animarum remedio salutare.
¢o altento. Quod propter nimiam distanciam ad eandem suam
parochialem ecclesiam in Lesna sibi el suis subditis incolis
ville sue proczschs predicte pro sacramentis ibidem perci-
piendis defunciis tumulandis Diuino verbo audiendo valde

1) Bal, 1383 — Diarcting — 1933, 560 Fabre Kivdhengenreinde
Protih an der Oder (Breslau-Herruprotidh). CEin Beitrag zur
Sdylefifchen Kivhenaejdhichte von Pfarrer Paul Parich. Bresdlau,
1933, Selbjtveriag ded Berfaffers.
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diffieilis sil aceessus. ex quo eciam plerumque animarum
pericula euenerunt. Et propter huiusmodi longam distan-
ciam nonnulle negligencie commillebaniur. fundari construi
et conslitui procurassel. ac pro dothe sufficienti eiusdem
ecclesie et rectoris ipsius pro lempore Vsu perpetuo de eisdem
bonis suis censum annuum perpetuum octo marcarum in de
ct super media villa sua Marschowicz districtus Nouiforensis
dandum et soluendum a rusticis incolis el agricultoribus suis
ante omnem solucionem aliam videlicz in beale Walpurge
Virginis proxime interventuro duas marcas el in beati
Michaelis Archangeli continue secuturo festiuitatibus sex
marcas annis singulis quibuslibet affuturis. Item Vnam
Aream seu curiam pro habilacione eiusdem rectoris seu dothe
ecclesie predicte el Ortum Vnum curie seu Aree sue ibidem
in villa proczschs contiguos Item ligna salicina seu salices ad
comburandum pro Vsu rectoris pro tempore sufficiencia
secanda in siluis nemoribus et rubetis ville sue proezschs
predicte ac pratum Vnum in loco qui dyrunke uulgariter nun-
cupalur versus lacum tendens assignassel dedisset et depu-
lasset pia mente. Item Ulricus nobis deuote el humiliter
supplicauit quatenus huiusmodi institucionem fundacionem
donacionem et assignacionem ratas et graias habere et illas
ex certa sciencia aucforitate nosira ordinaria confirmare ac
dictam ecclesiam erigere el creare de nouo dicta nostra auc-
lorilate ipsique et eius rectori pro lempore census redditus
bona et res prescriptas unire ascribere inuiscerare et incor-
porare de speciali gracia dignaremur. Nos ipsius precibus
iustis et racionabilibus fauorabiliter annuentes. presertim
cum consensus el voluntas honorabilium virorum dominorum
capituli ecclesie sancte crucis Wratislauiensis patronorum ac
discreti viri domini Petir Kune de Iawor moderni rectoris seu
perpelui vicarii ecclesie in Lesna predicte ad hoc accesserit.
prout in litteris autenticis ipsorum capituli el rectoris moderni
predictorum sigillis sigillatis plenius vidimus contineri. eccle-
siam parochialem in villa proczschs anledicla de nouo auc-
loritate nostra ordinaria erigimus et creamus dicteque eccle-
sie redditus bona el res prescriplas incorporamus adiungi-
mus inuisceramus applicamus pariter et unimus. Volentes
huiusmodi redditus bona el res prescriptas in antea eccle-
siasticas censeri et exigi ecclesiasticam per censuram. Decer-
nimusque ecclesiam fore el esse per se parochiam ac gaudere
omni iure el liberlate quibus alie vicine parochiales gaudent
ccelesie ipsamque cum ipsius plebizanis incolis ville proczchs
predicle ac omnibus iuribus parochialibus hactenus debitis
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plebano et rectori in Lesna eximimus ¢l exunimus ac dimem-
bramus ab ecclesia in Lesna et eius rectoribus pro tempore
temporibus perpetuis affuturis. sed el ius patronatus dicle
ecclesie quotiens illa vacare conlingit de iure uel de scripto
apud memoratum Ulricum suos heredes et successores legil-
limos volumus perpelue remanere. Interponentes premissis
omnibus et singulis auctoritatem nostram ordinariam pariter
el decretum atque premissa omnia et singula rata habentur
el grata. ea presencium patrocinio confirmamus. Actum et
datum Wratislauie. XVI. kalend. Decembris. Anno Domini
millesimo trecentesimo octuagesimo tercio. Presentibus
Ilustri principi Henrico Duci legnicensi Decano Wratis-
lauiensi. Petro de Preticz Scolastico Glogouiensi Nenkero de
Sar canonico Lubucensi Johanne Augustini Vicedecano Wra-
tislauiensi Nicolao de Selin canonico Wralislauiensi Johanne
de Olsna et Georgio Fulschussil plebano in Carlowicz Curie
nostre prothonotario qui presencia in commisso habuit nostris
fidelibus testibus ad premissa.